



MUNICIPIO DE GUADALAJARA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

FALLO DE ADJUDICACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LSCC-GDL-083-2025

SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ

“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS”

15 quince de octubre de 2025 dos mil veinticinco



En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las **16:00** dieciséis horas del **15 quince de octubre de 2025** dos mil veinticinco, en la Sala de Juntas de la **DIRECCIÓN**, con domicilio en Nicolás Regules número 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el **FALLO o RESOLUTIVO** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-083-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS”**, en términos de los artículos 66, 69 y 72, de **LEY** y demás aplicables, para emitir este **FALLO**, de conformidad con lo establecido en el **CALENDARIO DE ACTIVIDADES** de las **BASES** que rigen este **PROCESO LICITATORIO**.

Para efectos de comprensión de la presente **Acta**, se deberá de atender el **“GLOSARIO”** descrito en las **BASES** que rigen al presente **PROCESO LICITATORIO**.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha **23 veintitrés de septiembre de 2025 dos mil veinticinco**, se llevó a cabo la publicación de la **CONVOCATORIA** para las Personas Físicas y Jurídicas interesadas en participar en la **LICITACIÓN** citada en el preámbulo del presente documento en el portal de internet <https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025> cumpliéndose con lo establecido en el **CALENDARIO DE ACTIVIDADES** de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la **LEY**, así como del artículo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha **29 veintinueve de septiembre de 2025 dos mil veinticinco**, de conformidad con los artículos 62, numeral 4 y 63 de la **LEY**; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, se celebró el **ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES**, tal como consta en el acta que se levantó para tal propósito.

Tercero.- Con fecha **06 seis de octubre de 2025 dos mil veinticinco**, se celebró el evento para llevar a cabo el **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS**, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 65 de la **LEY**, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, y para este acto comparecieron los siguientes **PARTICIPANTES**:

- **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**
- **RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.**

Cuarto.- Con fecha **10 diez de octubre de 2025 dos mil veinticinco**, de conformidad con el artículo 65, numeral 1, fracción III de la **LEY**; y conforme al procedimiento establecido en el punto 16 de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, se emitió el **DIFERIMIENTO DE FALLO**, tal como consta en el acta que se levantó para tal propósito.



CONSIDERANDO:

Primero.- Competencia.

El representante de la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS** es legalmente competente para resolver la Adjudicación conforme al artículo, 72 fracción V inciso c) de la **LEY**, artículo 229 fracción II del Código de Gobierno del Municipio de Guadalajara, así como el numeral 17 de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-083-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada “**ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS**”, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluación a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo señalado en el artículo 66 numeral 1 y 2 de la **LEY**, la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**, realizó el análisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, emitiendo el resultado de la Evaluación Legal-Administrativa en el que se determina lo siguiente:

I.-De la evaluación que determina si la **PROPOSICIÓN** resulta solvente legal-administrativa.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 66 y 69 numeral 1 fracción I y II, de la **LEY** y en consideración al Resultado de la Evaluación Legal/Administrativa emitida por la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS** en la que se resuelve lo siguiente:

INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.	
		CUMPLE		CUMPLE	
		SI	NO	SI	NO
c)	Anexo 4. Carta de Proposición. Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
d)	Anexo 5. Acreditación o documentos que lo acredite. 1. Presentar copia simple vigente del Registro en el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES del MUNICIPIO DE GUADALAJARA , (en caso de contar con él).	SI CUMPLE		SI CUMPLE	



Adquisiciones

		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.	
INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	CUMPLE		CUMPLE	
		SI	NO	SI	NO
	2. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además: A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.	SI CUMPLE			NO CUMPLE Toda vez que no presento original o copia certificada solo para cotejo de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso.
	B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la personería jurídica y se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno. Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.	SI CUMPLE			NO CUMPLE Toda vez que no presento original o copia certificada solo para cotejo, del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal.
	C. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES , no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE y/o Representante Legal que coincida con el domicilio fiscal.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	3. Tratándose de personas físicas, deberá presentar, además: A. Copia simple de acta de nacimiento.				



Adquisiciones

		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.	
INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	CUMPLE		CUMPLE	
		SI	NO	SI	NO
	B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.				
	C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.				
e)	Anexo 6. Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de PROVEEDORES.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
f)	Anexo 7. Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
g)	Anexo 8. Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	8.1 Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de Administración Tributaria (SAT), en los términos del numeral 25 de las presentes BASES.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
h)	Anexo 9. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social:	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	9.1 Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las presentes BASES.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE).	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
i)	Anexo 10. Manifiesto de Opinión de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de	SI		SI	



		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.	
INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	CUMPLE		CUMPLE	
		SI	NO	SI	NO
	descuentos INFONAVIT , en los términos del numeral 27 de estas BASES .	CUMPLE		CUMPLE	
	10.1 Constancia de Opinión en Materia de Aportaciones Patronales emitida por el INFONAVIT .	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
j)	Anexo 11. Copia simple de Identificación Oficial Vigente.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
k)	Anexo 12. Estratificación, y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
l)	Anexo 13. Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
m)	Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
n)	Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15 .	SI CUMPLE		SI CUMPLE	
o)	Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual.	SI CUMPLE		SI CUMPLE	

En virtud de la evaluación cuantitativa y cualitativa de los requisitos de aspectos legales y administrativos de la **PROPUESTA** presentada por el **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, se informa que cumple con la totalidad de los Requisitos Legales- Administrativos establecidos en las **BASES**. Mientras que la **PROPUESTA** presentada por el **PARTICIPANTE RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.**, se informa que **NO CUMPLE** con la totalidad de los Requisitos Legales- Administrativos establecidos en las **BASES**.

Tercero.- Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.



Con fundamento en los artículos 66, 69, numeral 1, fracciones I y II, de la **LEY**, cumpliendo con el punto 9.1, y las especificaciones técnicas requeridas del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos** de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-083-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada “**ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS**”, la evaluación de los requisitos técnicos de las **PROPOSICIONES** recibidas fue realizada por el Titular del **ÁREA REQUERENTE, Arq. Zaira Zaragoza Sedano**, en su carácter de **Directora de Colmenas y Centros de Cuidado Comunitarios** de esta evaluación se desprende el Dictamen de Evaluación Técnica que forma parte de la documentación soporte utilizado para emitir el presente **FALLO** y ha sido integrado al expediente de contratación.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la **CONVOCATORIA** de la **LICITACIÓN** y con soporte en el análisis de la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumplen las **PROPUESTAS** evaluadas, se informa del siguiente resultado.

I.- Del análisis cualitativo y cuantitativo a las **PROPUESTAS** técnicas presentadas por los **PARTICIPANTES** se desprende lo siguiente:

		PARTICIPANTES	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
1	AFILADOR PARA TIJERAS DE PODA DE JARDINERÍA CON MANGO CUBIERTO DE PVC Y HOJA CON CARBURO DE TUNGSTENO CON UN LARGO DE 19.5 MILÍMETROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
2	BANCO DE TRABAJO PORTÁTIL, CON BASE PLEGABLE A 0 GRADOS, 45 GRADOS Y 90 GRADOS, ESTRUCTURA DE ACERO Y MESA DE MADERA, CON SISTEMA DE MANIVELAS PARA SUJECCIÓN Y SOPORTE DE MATERIALES Y CAPACIDAD DE 100 KILOGRAMOS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
3	BROCHA CON CERDA NATURAL DE 1/2 PULGADA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
4	BROCHA CON CERDA NATURAL DE 2 PULGADAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
5	BROCHA CON CERDA NATURAL DE 4 PULGADAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
6	CAJA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CON TAPA DE BROCHE PARA CERRAR TIPO CLIP CON CAPACIDAD DE 100 LITROS CON UNA MEDIDA DE 45X34X27 CENTÍMETROS, RESISTENTE AL AGUA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
7	CABLE THHW-LS 12 AWG BLANCO QUE CUMPLA CON LA NORMA UNE 23007-14, 100% COBRE CAJA CON 100 METROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
8	CABLE THHW-LS 12 AWG NEGRO, QUE CUMPLA CON LA NORMA UNE 23007-14, 100% COBRE CAJA CON 100 METROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE



Adquisiciones

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PARTICIPANTES	
		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
9	CAJA PARA HERRAMIENTAS DE 19" X 25" X 11, 1/2" PULGADAS CON COMPARTIMENTOS EN LA PARTE SUPERIOR PARA COSAS PEQUEÑAS, DESMONTABLE CON RUEDAS GRANDES DE 19 CENTÍMETROS, CON 3 CAJONES DE DIFERENTES MEDIDAS (GRANDE DE 18" X 8" X 11" PULGADAS, MEDIANO DE 19" X 5, 1/8" X 11" PULGADAS Y PEQUEÑO 18, 1/2" X 10, 1/2" X 11" PULGADAS), FABRICADO EN POLIPROPILENO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
10	LIJA EN SECO PARA MADERA, GRANO 80 DE 23 X 28 CENTÍMETROS, CAJA CON 50 PIEZAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
11	LIJA EN SECO PARA MADERA, GRANO 120 DE 28 X 23 CENTÍMETROS, CAJA CON 50 PIEZAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
12	CAJA PARA HERRAMIENTAS METÁLICA DE 36 X 16 X 17 CENTÍMETROS, CON CHAROLA METÁLICA REMOVIBLE PARA HERRAMIENTA PEQUEÑA, BROCHES DE SEGURIDAD METÁLICOS, CON RANURA PARA CANDADO Y ASA PLÁSTICA DE ALTA RESISTENCIA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
13	SIERRA CALADORA CON MOTOR DE 550W PARA SEGUETA TIPO "T", CON VELOCIDAD VARIABLE DE 0 - 3,000 RPM, CAPACIDAD DE CORTE EN MADERA 8 MILÍMETROS, CON BOTÓN DE USO CONTINUO, ZAPATA INCLINABLE DE 0, 15, 30 Y 45 GRADOS IZQUIERDA/DERECHA, GUÍA PARALELA PARA PRECISIÓN, CON MANGO ERGONÓMICO ANTIDERRAPANTE, JUEGO DE 16 SEGUETAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
14	CAVADOR DE HOYOS DE ACERO FORJADO CON APERTURA DE 6 1/4 DE PULGADAS CON MANGO DE MADERA DE 48 PULGADAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
15	CINTA DE AISLAR DE 18 METROS X 19 MILÍMETROS, COLOR NEGRA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
16	CINTA DE TEFLÓN/SELLA ROSCA DE 7 METROS X 1/2 PULGADA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
17	CLAVADORA NEUMÁTICA CON CARCASA DE ALUMINIO Y MANGO CON GRIP ANTIDERRAPANTE, CON SISTEMA DE LIBERACIÓN DE CAMBIO RÁPIDO PARA CLAVOS DE CALIBRE 18 DE 3/8", 5/8", 3/4", 1", 1 3/16", 1 1/4", 1 3/8", 1 5/8", 1 3/4" Y 2" (PULGADAS), PRESIÓN DE TRABAJO DE 75 - 110 PSI, VÁLVULA MÓVIL PARA DIRECCIONAR LA SALIDA DE AIRE, CAPACIDAD DE CARTUCHO PARA 100 CLAVOS Y SEGURO DE CONTACTO PLÁSTICO.	SI CUMPLE	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE ofrece se muestra que ofrece una pistola para un calibre menor al solicitado, se piden de 18" y ofrece 16" por lo que difiere de la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.
18	COMPRESOR PARA ENGRAPADORA NEUMÁTICA DE 24 A 25 LITROS, LIBRE DE ACEITE COMPACTO, CON MOTOR MONOFÁSICO CON BOBINAS DE COBRE, PRESIÓN MÁXIMA DE OPERACIÓN DE 135 PSI, PRESOSTATO CON DOS MANÓMETROS (PRESIÓN MÁXIMA DEL TANQUE Y PRESIÓN DE SALIDA REGULABLE), CON ENCENDIDO MANUAL Y FUNCIONAMIENTO AUTOMÁTICO, CON VÁLVULA DE DRENADO EN LA PARTE INFERIOR.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
19	DESARMADORES DE ACERO CON PUNTA MAGNÉTICA Y MANGO ANTIDESLIZANTE Y SUAVE, KIT CON 6 PIEZAS (3 PUNTA DE CRUZ Y 3 PLANOS DE MEDIDAS 3.1, 4.7 Y 6.3 MILÍMETROS).	SI CUMPLE	SI CUMPLE



Adquisiciones

		PARTICIPANTES	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
20	DIABLO DE CARGA CON ESTRUCTURA TUBULAR FABRICADA EN ACERO CON MANGO AJUSTABLE A DOS POSICIONES CON 2 RUEDAS NEUMÁTICAS DE CAUCHO, CON EJE LATERAL CON TUBO Y 2 BALEROS CON UNA ALTURA DE 153 CENTÍMETROS, PROFUNDIDAD DE 23 CENTÍMETROS Y ANCHO DE 35 CENTÍMETROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
21	ENGRAPADORA NEUMÁTICA CALIBRE 22, PARA MADERA, CARCASA DE ALUMINIO Y MANGO ERGONÓMICO CON GRIP ANTIDERRAPANTE, REGULADOR DE PROFUNDIDAD, VÁLVULA MÓVIL PARA DIRECCIONAR LA SALIDA DE AIRE Y SEGURO DE CONTACTO METÁLICO, CON PRESIÓN DE TRABAJO DE 75 PSI MÍNIMO Y 110 PSI MÁXIMO, PARA GRAPAS CALIBRE 18 CON UN LARGO DESDE 1/2 PULGADA HASTA 1 5/8 PULGADAS, CON CARTUCHO PARA 100 GRAPAS, SISTEMA DE LIBERACIÓN DE CAMBIO RÁPIDO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
22	ESCALERA PLEGABLE DE BANCO CON 3 PELDAÑOS ANTIDERRAPANTES DE MEDIDAS 14 X 27 X 2.5 CENTÍMETROS Y UNA ALTURA ENTRE PELDAÑOS DE 22.5 CENTÍMETROS, CON ANCHO TOTAL DE 45 CENTÍMETROS Y UNA ALTURA DE 109 CENTÍMETROS, FABRICADO CON ACERO RESISTENTE.	SI CUMPLE	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE en su oferta no se muestran las medidas solicitadas ni el espacio entre cada entrepaño como la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.
23	ESCOBA METÁLICA PARA HOJAS SECAS, CON 15 DIENTES CALIBRE 22, CABEZA CON ANCHO DE 25 CENTÍMETROS Y MANGO DE MADERA DE 122 CENTÍMETROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
24	ESCUADRA AMERICANA DE 45 GRADOS, METÁLICA DE 30 CENTÍMETROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
25	ESCUADRA EN "L" PARA CARPINTERO METÁLICA DE MEDIDA 16 X 24 PULGADAS, FABRICADA EN ACERO DE CARBONO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
26	ESMERILADORA ANGULAR DE 4-1/2 PULGADAS ALÁMBRICA, DE METAL, CON MOTOR DE 850W, MANGO AUXILIAR AJUSTABLE A 3 POSICIONES, CON PROTECTOR PARA DISCO, CON BOTÓN DE ACCIONAMIENTO CON FUNCIÓN DE USO CONTINUO Y BOTÓN DE BLOQUEO A EJE PARA CAMBIO DE ACCESORIOS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
27	EXTENSIONES FLEXIBLES DE USO RUDO, CALIBRE 16, DE 15 METROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
28	EXTENSIONES FLEXIBLES DE USO RUDO, CALIBRE 16 DE 30 METROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
29	GUANTES PARA JARDINERÍA CHICOS FABRICADOS DE POLIÉSTER Y TELA SIN COSTURAS INTERNAS DE ALTA RESISTENCIA Y AISLAMIENTO TÉRMICO, PUÑOS TEJIDOS, LÁTEX RUGOSO EN PALMAS Y DEDOS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
30	BROCAS PARA MADERA CON PUNTO DE DIVISIÓN DE 135 GRADOS, DE MEDIDAS 1/16 - 1/2 POR 64, VÁSTAGO REDONDO, JUEGO DE 24 PIEZAS FABRICADAS EN ACERO, ACABADO EN ÓXIDO DE ORO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE



Adquisiciones

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PARTICIPANTES	
		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
31	DESARMADORES DE PRESIÓN DE 12 CENTÍMETROS DE LARGO TOTAL Y VARILLA DE 5 CENTÍMETROS, CON MANGO CONFORT GRUESO, KIT CON 6 PIEZAS DE PRECISIÓN 3 PLANOS Y 3 DE CRUZ, LAS PUNTAS PLANAS DE MEDIDAS ST1.5X38, ST2.5X3 Y ST3.0X5 MILÍMETROS Y LAS PUNTAS DE CRUZ DE MEDIDAS #00X38, #0X50 Y #1X50.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
32	ESCOFINA DE METAL CON MANGO DE GOMA ANTIDESLIZANTE PLÁSTICO, DE MEDIDAS 180 MILÍMETROS, JUEGO DE 6 PIEZAS QUE INCLUYE, 1 LIMA TRIANGULAR, 1 LIMA DE MEDIA CAÑA, 1 LIMA CUADRADA, 1 LIMA REDONDA Y 2 LIMAS PLANAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
33	FORMONES FABRICADOS EN ACERO DE CARBONO, JUEGO CON 3 PIEZAS CON HOJA DE MEDIDA DE 100 MILÍMETROS Y ANCHO DE 1/2, 3/4 Y 1 PULGADAS, CON TAPAS METÁLICAS EN LA PARTE SUPERIOR, MANGO ERGONÓMICO CON APOYO PARA EL PULGAR Y UNA LONGITUD TOTAL DE 265 MILÍMETROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
34	BROCA CAÑA PARA RAUTER CON VÁSTAGO DE 8 MILÍMETROS JUEGO DE 12 PIEZAS (CONTIENE 1 BROCA DE CORTE AL RAS DE 12 MILÍMETROS, 1 BROCA PARA RANURA EN V DE 12.7 MILÍMETROS Y ÁNGULO DE 90 GRADOS, 1 BROCA PARA ENRUTADOR DE COLA DE MILANO DE 14.3 MILÍMETROS Y ÁNGULO DE 14 GRADOS, 4 BROCAS CON RODAMIENTO DE BOLAS DE 21.5, 27, 24.7 Y 32.7 MILÍMETROS, 1 BROCA DE CHAFLÁN CON COJINETE DE BOLAS DE 28 MILÍMETROS Y ÁNGULO DE 45 GRADOS, 3 FRESAS RECTA CON 2 FILOS DE CORTE DE 8, 12 Y 16 MILÍMETROS DE LONGITUD Y 1 EMPAQUE PARA ALMACENAMIENTO).	SI CUMPLE	SI CUMPLE
35	FRESAS PARA RECORTADORA, JUEGO DE 6 PIEZAS CON CONTENIDO DE 3 BROCAS RECTAS 2 FILOS DE 1/4" X 3/4", 1/4" X 1,1/2" X 1" PULGADAS, 1 BROCA REBAJADORA CON BALERO DE 1, 1/4" X 1/2" PULGADAS, 1 BROCA REDONDEADA CON BALERO DE 1, 1/4" X 5/8" PULGADAS Y 1 BROCA DOBLE ROMANA CON BALERO DE 1 3/8 X 7/8 DE PULGADA, PARA CORTE EN MADERA, CON CUCHILLAS DE CARBURO DE TUNGSTENO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
36	LLAVES ALLEN LARGAS MIXTAS PUNTA BOLA, 15 CON LAS MEDIDAS BÁSICAS DE ESTÁNDAR Y 15 CON LAS MEDIDAS BÁSICAS DE MILIMÉTRICAS, JUEGO CON 30 PIEZAS EN SU ESTUCHE.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
37	LLAVES ESPAÑOLAS, VIBRADO ESPEJO CON ACABADO AL CROMO-NÍQUEL, CON CUERPO OVALADO, JUEGO CON 5 PIEZAS DE MEDIDAS: 1/2" X 9/16", 11/16" X 3/4", 13/16" X 7/8", 3/8" X 7/16" Y 9/16" X 5/8" PULGADAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
38	MATRACA CON DADOS MILIMÉTRICOS JUEGO CON 46 PIEZAS, CON LLAVES DE DIFERENTES MEDIDAS, ELABORADOS CON ACERO AL	SI CUMPLE	SI CUMPLE



Adquisiciones

		PARTICIPANTES	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
	CROMO-VANADIO Y MATRACA DE MEDIDA DE CUADRO DE 1/2 DE PULGADA Y BOTÓN DE LIBERACIÓN RÁPIDA, INCLUYE PUNTAS PARA ATORNILLAR, EXTENSORES FLEXIBLES Y FIJOS, LLAVE ALLEN, ADAPTADOR Y MALETÍN DE ALMACENAMIENTO.		
39	JUEGO DE PUNTAS PARA TALADRO DOBLES DE CRUZ Y PLANAS, DE 2 PULGADAS DE LARGO, CON 5 PIEZAS, QUE CONTIENE 3 PLANAS DE MEDIDAS 6.5, 7 Y 8 MILÍMETROS Y 2 DE CRUZ NÚMERO 2 Y 3.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
40	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA JARDINERÍA, CON PALA DE PICO, PALA ANCHA, TENEDOR Y ARAÑA PARA USO DE MANO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
41	LIJA CIRCULAR PARA LIJADORA CIRCULAR DE 4 X 36 PULGADAS GRANO 80.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
42	LIJA DE BANDA PARA LIJADORA DE BANDA DE 4 X 36 PULGADAS GRANO 80.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
43	LLANTA IMPONCHABLE PARA CARRETILLA REFORZADA DE 14 PULGADAS.	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE ofrece un tamaño de 13, 1/2", lo que se diferencia por 1/2" en comparación con la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.	SI CUMPLE
44	LLAVE DE PRESIÓN, TIPO SARGENTO, DE 8 PULGADAS, SIN COLOR. FABRICADA DE HIERRO, CON PERILLA PARA AJUSTAR BOQUILLA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
45	LLAVE STILSON CON MEDIDA DE 12 PULGADAS, CON CUERPO ROBUSTO DE HIERRO DÚCTIL, CON PERILLA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
46	LLAVE PERQUERA ESTÁNDAR DE 12 PULGADAS, CON BOQUILLA AJUSTABLE.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
47	MANGUERA PARA RIEGO, TRAMADA DE 1/2 PULGADA DE GROSOR, ROLLO DE 30 MTS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
48	MARTILLO PULIDO DE 16 ONZAS CON UÑA CURVA, MANGO CON GRABADO ANTIDERRAPANTE.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
49	MAZO DE HULE CON CABEZA DE GOMA DE 16 ONZAS Y CON MANGO DE MADERA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
50	PINZA DE CORTE DIAGONAL DE 7 PULGADAS, MORDAZAS DE ACERO AL CARBONO, CON FILOS ENDURECIDOS POR INDUCCIÓN, SISTEMA DE ALTA PALANCA, MANGO BIOMATERIAL.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
51	PISTOLA CALAFATEADORA CON CREMALLERA DE 9 PULGADAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
52	PISTOLA DE GRAVEDAD PARA PINTAR CON 60 PSI DE PRESIÓN MÁXIMA, CON BOQUILLA DE 1.5 MILÍMETROS Y CON CAPACIDAD DEL VASO GIRATORIO DE 500 MILILITROS, 0.25 PULGADAS DE TAMAÑO DEL CONECTOR DE ENTRADA, 25 CENTÍMETROS DE AMPLITUD DEL ABANICO Y 8.5 CFM (CANTIDAD DE FLUJO DE AIRE).	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE ofrece una presión máxima menor y cantidad de flujo de aire a la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE ofrece una presión máxima menor a la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.



Adquisiciones

		PARTICIPANTES	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
53	DESBROZADORA MOTOR A GASOLINA DOS TIEMPOS DE ASPA CORTE DE CUCHILLA, SISTEMA CON FUNCIÓN A GASOLINA SIN PLOMO Y ACEITE AUTOMEZCLANTE Y CON MANGO ANTI-VIBRACIÓN TIPO "D".	SI CUMPLE	SI CUMPLE
54	REPUESTO PARA SIERRA DE MEDIDA 67, 5/16" PULGADAS, CALIBRE DE 6 MILÍMETROS Y 6 DIENTES POR PULGADA, FABRICADA EN ACERO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
55	RESANADOR PARA MADERA DE 250 MILILITROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
56	SARGENTO PARA CARPINTERÍA DE 30 PULGADAS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
57	SEGUETA FINA CON ZANCO EN "T", JUEGO CON 16 PIEZAS (PARA MADERA DE CORTE FINO CURVO, FINO Y RECTO, GRUESO Y RECTO, PARA METAL SUPER FINO Y RECTO, FINO Y RECTO, MULTIUSOS FINO Y RECTO, PARA PARED, YESO Y MADERA CON CORTE ESTÁNDAR Y RECTO Y PARA CORCHO Y VINIL.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
58	SELLADOR ELÁSTICO DE SILICÓN NEGRO DE 280 MILILITROS PARA ALTAS TEMPERATURAS, QUE SEA PARA PISTOLA DE CALAFATEO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
59	SELLADOR TRANSPARENTE PARA PISTOLA DE CALAFATEO, 100% SILICÓN ACRÍLICO MULTIUSOS DE 280 MILILITROS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
60	SOPLADOR DE AIRE PARA HOJAS INALÁMBRICA, CON BATERÍA Y CARGADOR, GATILLO DE VELOCIDAD VARIABLE PARA AJUSTAR LA POTENCIA DEL AIRE ELÉCTRICO CON BATERÍA, EMPUÑADURA ANTIDESLIZANTE.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
61	TIJERA FORJADA PARA PODA DE 8 PULGADAS PARA JARDINERÍA CON CAPACIDAD DE CORTE DE 3/4 DE PULGADA, FABRICADA CON HOJAS EN ACERO TEMPLADO Y MANGOS ENGOMADOS.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
62	AZADÓN CHICO DE 60 CENTÍMETROS DE LARGO FORJADO DE UNA SOLA PIEZA EN ACERO DE CARBONO CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO.	SI CUMPLE	SI CUMPLE
LUGAR DE ENTREGA		SI CUMPLE	SI CUMPLE
TIEMPO DE ENTREGA		SI CUMPLE	SI CUMPLE
GARANTÍA		SI CUMPLE	SI CUMPLE
OBSERVACIONES		CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.



		PARTICIPANTES	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.
		TÉCNICOS. EXCEPTO EN LAS PARTIDAS 43 y 52.	EXCEPTO EN LA PARTIDA 17, 22 y 52.

De lo anterior, se informa que la las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.**, para las **PARTIDAS 1 a la 16, 18 a la 21, 23 a la 51 y 53 a la 62**, y el **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN** para las **PARTIDAS 1 a la 42, 44 a la 51 y 53 a la 62**, cumplen con la totalidad de los requisitos técnicos solicitados en el **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos las BASES**.

Cuarto.- Relación de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan.

En términos del artículo 69 numeral 1 fracción I de la **LEY**, las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.**, para las **PARTIDAS 1 a la 62** y el **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN** para las **PARTIDAS 43 y 52**, se **DESECHAN** por las razones fundadas y motivadas que se indican en el **CONSIDERANDO SEGUNDO y CUARTO** del presente **FALLO**, mismos que se detallan a continuación:

PARTICIPANTE	REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA	MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.	Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite. [...] 2. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además: A) Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto), de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso... B) Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal...	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE no presento original, ni copia certificada para cotejo de la escritura constitutiva de la sociedad, ni del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, incumpliendo con lo solicitado en el Numeral 9.1, inciso d), Anexo 5, numeral 2, letras A) y B) de las BASES .	Lo anterior, con fundamento en el artículo 69 numeral 2 de la LEY , así como también a lo establecido en la letra b) y c), del numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las BASES .
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. PARTIDA 17. CLAVADORA NEUMÁTICA CON CARCASA DE ALUMINIO Y MANGO	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE ofrece se muestra que ofrece una pistola para un calibre menor al solicitado, se piden	



Adquisiciones

PARTICIPANTE	REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA	MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
	CON GRIP ANTIDERRAPANTE, CON SISTEMA DE LIBERACIÓN DE CAMBIO RÁPIDO PARA CLAVOS DE CALIBRE 18 DE 3/8", 5/8", 3/4", 1", 1 3/16", 1 1/4", 1 3/8", 1 5/8", 1 3/4" Y 2" (PULGADAS), PRESIÓN DE TRABAJO DE 75 - 110 PSI, VÁLVULA MÓVIL PARA DIRECCIONAR LA SALIDA DE AIRE, CAPACIDAD DE CARTUCHO PARA 100 CLAVOS Y SEGURO DE CONTACTO PLÁSTICO.	de 18" y ofrece 16" por lo que difiere de la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.	
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. PARTIDA 22. ESCALERA PLEGABLE DE BANCO CON 3 PELDAÑOS ANTIDERRAPANTES DE MEDIDAS 14 X 27 X 2.5 CENTÍMETROS Y UNA ALTURA ENTRE PELDAÑOS DE 22.5 CENTÍMETROS, CON ANCHO TOTAL DE 45 CENTÍMETROS Y UNA ALTURA DE 109 CENTÍMETROS, FABRICADO CON ACERO RESISTENTE.	NO CUMPLE Toda vez que el PARTICIPANTE en su oferta no se muestran las medidas solicitadas ni el espacio entre cada entrepáño como la solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.	
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 52. PISTOLA DE GRAVEDAD PARA PINTAR CON 60 PSI DE PRESIÓN MÁXIMA, CON BOQUILLA DE 1.5 MILÍMETROS Y CON CAPACIDAD DEL VASO GIRATORIO DE 500 MILILITROS, 0.25 PULGADAS DE TAMAÑO DEL CONECTOR DE ENTRADA, 25 CENTÍMETROS DE AMPLITUD DEL ABANICO Y 8.5 CFM (CANTIDAD DE FLUJO DE AIRE).	NO CUMPLE TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE OFRECE UNA PRESIÓN MÁXIMA MENOR A LA SOLICITADA EN, INCUMPLIENDO EN LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE LAS BASES.	
PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 43. LLANTA IMPONCHABLE PARA CARRETILLA REFORZADA DE 14 PULGADAS.	NO CUMPLE TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE OFRECE UN TAMAÑO DE 13, 1/2 ", LO QUE SE DIFERENCIA POR 1/2" EN COMPARACIÓN CON LA SOLICITADA, INCUMPLIENDO EN LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE LAS BASES.	Lo anterior, con fundamento en el artículo 69 numeral 2 de la LEY, así como también a lo establecido en la letra b) y c), del numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las BASES.
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 52. PISTOLA DE GRAVEDAD PARA PINTAR CON 60 PSI DE PRESIÓN MÁXIMA, CON BOQUILLA DE 1.5 MILÍMETROS Y CON CAPACIDAD DEL VASO GIRATORIO DE 500 MILILITROS,	NO CUMPLE TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE OFRECE UNA PRESIÓN MÁXIMA MENOR Y CANTIDAD DE FLUJO DE AIRE, INCUMPLIENDO EN LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS	



PARTICIPANTE	REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA	MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
	0.25 PULGADAS DE TAMAÑO DEL CONECTOR DE ENTRADA, 25 CENTÍMETROS DE AMPLITUD DEL ABANICO Y 8.5 CFM (CANTIDAD DE FLUJO DE AIRE).	TÉCNICOS DE LAS BASES.	

Las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V.** para las **PARTIDAS 1 a la 62 y PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, para las **PARTIDAS 43 y 52**, se **DESECHAN** al incumplir con los requisitos técnicos solicitados en el punto 9.1 de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**. Lo anterior, conforme a lo dispuesto en el numeral 12, incisos b) y c) y artículo 69 numeral 2 de la **LEY**, por lo que no son susceptibles de evaluación económica.

Quinto.- Relación de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del artículo 69 numeral 1 fracción II de la **LEY**, la **PROPUESTA** del **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, para las **PARTIDAS 1 a la 42, 44 a la 51 y 53 a la 62**, de las **BASES**, **CUMPLE** con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos establecidos en el numeral **9.1 PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS**, de las **BASES** y con los requisitos Técnicos del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos** de las **BASES**, por lo que se califica como **SOLVENTE** su **PROPUESTA** y es susceptible de evaluación económica.

Con fundamento en los artículos 67 y 69 numeral 1 de la **LEY**, conforme al punto 9.1 de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-083-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS”**, se procede a analizar la **PROPUESTA** solvente presentada, que asegure las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-083-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS”**, se elaboró el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigación de mercado de la **PROPOSICIÓN** presentada que resultó solvente en la **Evaluación Legal-Administrativa y Técnica**, toda vez que, si bien es cierto que el **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, para las **PARTIDAS 1 a la 42, 44 a la 51 y 53 a la 62**, reúne todos los requerimientos del punto 9.1 de las **BASES**, éste hecho aislado, no es determinante por sí solo para fallar a su favor el otorgamiento del **CONTRATO** respectivo, sino que además es necesario que se acredite que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para el presente **PROCEDIMIENTO LICITATORIO**.



Adquisiciones

De conformidad a lo establecido en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			PRECIO UNITARIO PROMEDIO DERIVADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO
PARTIDA	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	*VPIM	
1	Afilador para tijeras de poda de jardinería con mango cubierto de PVC y hoja con carburo de tungsteno con un largo de 19.5 milímetros.	10	PIEZA	\$ 74.99	\$ 749.90	-39.0%	\$122.94
2	Banco de trabajo portátil, con base plegable a 0 grados, 45 grados y 90 grados, estructura de acero y mesa de madera, con sistema de manivelas para sujeción y soporte de materiales y capacidad de 100 kilogramos.	1	PIEZA	\$ 646.73	\$ 646.73	-39.0%	\$1,060.21
3	Brocha con cerda natural de 1/2 pulgada.	10	PIEZA	\$ 5.34	\$ 53.40	-39.0%	\$8.75
4	Brocha con cerda natural de 2 pulgadas.	10	PIEZA	\$ 17.13	\$ 171.30	-39.0%	\$28.08
5	Brocha con cerda natural de 4 pulgadas.	10	PIEZA	\$ 42.35	\$ 423.50	-39.0%	\$69.37
6	Caja de plástico transparente con tapa de broche para cerrar tipo clip con capacidad de 100 litros con una medida de 45x34x27 centímetros, resistente al agua.	24	PIEZA	\$ 433.25	\$ 10,398.00	-39.0%	\$710.21
7	Cable THHW-LS 12 AWG blanco que cumpla con la norma UNE 23007-14, 100% cobre caja con 100 metros.	2	CAJA	\$ 1,827.96	\$ 3,655.92	-8.1%	\$1,988.32
8	Cable THHW-LS 12 AWG negro, que cumpla con la norma UNE 23007-14, 100% cobre caja con 100 metros.	2	CAJA	\$ 1,827.96	\$ 3,655.92	-8.1%	\$1,988.32
9	Caja p/herramientas 19" x 25" x 11, 1/2" pulgadas con compartimentos en la parte superior para cosas pequeñas, desmontable con ruedas grandes de 19 centímetros, con 3 cajones de diferentes medidas.	1	PIEZA	\$ 624.33	\$ 624.33	-39.0%	\$1,023.48
10	Lija en seco para madera, grano 80 de 23 x 28 centímetros, caja con 50 piezas.	2	CAJA	\$ 669.00	\$ 1,338.00	-39.0%	\$1,096.40
11	Lija en seco para madera, grano 120 de 28 x 23 centímetros, caja con 50 piezas.	2	CAJA	\$ 779.00	\$ 1,558.00	-39.0%	\$1,276.66
12	Caja p/ herramientas metálica de 36 x 16 x 17 centímetros, con charola metálica removible para herramienta pequeña, broches de seguridad metálicos, con ranura para candado y asa plástica de alta resistencia.	1	PIEZA	\$ 630.00	\$ 630.00	-39.0%	\$1,032.39
13	Sierra caladora con motor de 550w para segueta tipo "T", con velocidad variable de 0 - 3,000 RPM, capacidad de corte en madera 8 milímetros, juego de 16 seguetas, más especificaciones en anexo técnico.	2	JUEGO	\$ 869.00	\$ 1,738.00	-39.0%	\$1,423.98
14	Cavador de hoyos de acero forjado con apertura de 6 1/4 de pulgadas con mango de madera de 48 pulgadas.	8	PIEZA	\$ 500.00	\$ 4,000.00	-20.9%	\$631.88
15	Cinta de aislar de 18 metros x 19 milímetros, color negra.	30	PIEZA	\$ 17.50	\$ 525.00	-38.6%	\$28.49



Adquisiciones

16	Cinta de teflón/sella rosca de 7 metros x 1/2 pulgada.	15	PIEZA	\$ 3.81	\$ 57.15	-38.8%	\$6.23
17	Clavadora neumática con carcasa de aluminio y mango con grip antiderrapante, con sistema de liberación de cambio rápido para clavos, presión de trabajo de 75 - 110 PSI, válvula móvil para direccionar la salida de aire, más especificaciones en anexo técnico.	1	PIEZA	\$ 809.00	\$ 809.00	-39.0%	\$1,326.09
18	Compresor para engrapadora neumática de 24 a 25 litros, libre de aceite compacto, con motor monofásico con bobinas de cobre, presión máxima de operación de 135 PSI, presostato con dos manómetros, más especificaciones en anexo técnico.	1	PIEZA	\$ 2,878.00	\$ 2,878.00	-39.0%	\$4,716.97
19	Desarmadores de acero con punta magnética y mango antideslizante y suave, kit con 6 piezas (3 punta de cruz y 3 planos de medidas 3.1, 4.7 y 6.3 milímetros).	2	KIT	\$ 244.00	\$ 488.00	-38.8%	\$398.66
20	Diablo de carga con estructura tubular fabricada en acero con mango ajustable a dos posiciones con 2 ruedas neumáticas de caucho, con eje lateral con tubo y 2 baleros con una altura de 153 centímetros, profundidad de 23 centímetros y ancho de 35 centímetros.	2	PIEZA	\$ 1,358.00	\$ 2,716.00	-39.0%	\$2,224.97
21	Engrapadora neumática calibre 22, para madera, carcasa de aluminio y mango ergonómico con grip antiderrapante, regulador de profundidad, válvula móvil para direccionar la salida de aire y seguro de contacto metálico, más especificaciones en anexo técnico.	4	PIEZA	\$ 461.29	\$ 1,845.16	-37.6%	\$738.68
22	Escalera plegable de banco con 3 peldaños antiderrapantes de 14 x 27 x 2.5 centímetros y una altura entre peldaños de 22.5 centímetros, con ancho total de 45 centímetros y una altura de 109 centímetros.	5	PIEZA	\$ 750.00	\$ 3,750.00	-35.7%	\$1,165.88
23	Escoba metálica para hojas secas, con 15 dientes calibre 22, cabeza con ancho de 25 centímetros y mango de madera de 122 centímetros.	8	PIEZA	\$ 75.00	\$ 600.00	-38.9%	\$122.82
24	Escuadra americana de 45 grados, metálica de 30 centímetros.	4	PIEZA	\$ 173.00	\$ 692.00	-38.9%	\$283.00
25	Escuadra en "L" para carpintero metálica de 16 x 24 pulgadas, fabricada en acero de carbono.	4	PIEZA	\$ 162.00	\$ 648.00	-38.9%	\$265.22
26	Esmeriladora angular de 4-1/2 pulgadas alámbrica, de metal, con motor de 850w, mango auxiliar ajustable a 3 posiciones, con protector para disco, con botón de accionamiento con función de uso continuo y botón de bloqueo a eje.	2	PIEZA	\$ 752.69	\$ 1,505.38	-26.5%	\$1,023.48
27	Extensiones flexibles de uso rudo, calibre 16, de 15 metros.	6	PIEZA	\$ 211.75	\$ 1,270.50	-39.0%	\$347.09
28	Extensiones flexibles de uso rudo, calibre 16 de 30 metros.	6	PIEZA	\$ 386.00	\$ 2,316.00	-38.9%	\$631.88
29	Guantes para jardinería chicos fabricados de poliéster y tela sin costuras internas de alta resistencia y aislamiento térmico, puños tejidos, látex rugoso en palmas y dedos.	20	PAR	\$ 47.00	\$ 940.00	-37.1%	\$74.76
30	Brocas para madera con punto de división de 135 grados, de medidas 1/16 - 1/2 por 64, vástago redondo, juego de 24 piezas fabricadas en acero.	2	JUEGO	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00	3.0%	\$2,620.22



Adquisiciones

31	Desarmadores de presión de 12 centímetros de largo total y varilla de 5 centímetros, con mango confort grueso, kit con 6 piezas de precisión 3 planos y 3 de cruz, más especificaciones en anexo técnico.	6	KIT	---	---	---	---
32	Escofina de metal con mango de goma antideslizante plástico, de medidas 180 milímetros, juego de 6 piezas que incluye, 1 lima triangular, 1 lima de media caña, 1 lima cuadrada, 1 lima redonda y 2 limas planas.	2	JUEGO	\$ 526.88	\$ 1,053.76	-4.9%	\$553.78
33	Formones fabricados en acero de carbono, juego con 3 piezas con hoja de medida de 100 milímetros y ancho de 1/2, 3/4 y 1 pulgadas, con tapas metálicas en la parte superior, mango ergonómico y una longitud total de 265 milímetros.	2	JUEGO	\$ 376.34	\$ 752.68	-6.0%	\$400.50
34	Broca caña para rauter con vástago de 8 milímetros juego de 12 piezas, más especificaciones en anexo técnico.	1	JUEGO	\$ 2,255.00	\$ 2,255.00	-39.0%	\$3,698.04
35	Fresas para recortadora, juego de 6 piezas, más especificaciones en anexo técnico.	2	JUEGO	\$ 906.00	\$ 1,812.00	-39.0%	\$1,484.79
36	Llaves allen largas mixtas punta bola, 15 con las medidas básicas de estándar y 15 con las medidas básicas de milimétricas, juego con 30 piezas en su estuche.	1	JUEGO	\$ 497.00	\$ 497.00	-19.1%	\$614.10
37	Llaves españolas, vibrado espejo con acabado al cromo-níquel, con cuerpo ovalado, juego con 5 piezas de medidas: 1/2" x 9/16", 11/16" x 3/4", 13/16" x 7/8", 3/8" x 7/16" y 9/16" x 5/8" pulgadas.	1	JUEGO	\$ 157.00	\$ 157.00	-39.2%	\$258.08
38	Matraca con dados milimétricos juego con 46 piezas, con llaves de diferentes medidas, elaborados con acero al cromo-vanadio y matraca de medida de cuadro de 1/2 de pulgada y botón de liberación rápida, más especificaciones en anexo técnico.	2	JUEGO	---	---	---	---
39	Juego de puntas para taladro, dobles de cruz y planas, de 2 pulgadas de largo, con 5 piezas, que contiene 3 planas de medidas 6.5, 7 y 8 milímetros y 2 de cruz número 2 y 3.	1	JUEGO	---	---	---	---
40	Juego de herramientas para jardinería, con pala de pico, pala ancha, tenedor y araña para uso de mano.	16	JUEGO	\$ 157.00	\$ 2,512.00	-39.2%	\$258.08
41	Lija circular para lijadora circular de 4 x 36 pulgadas grano 80.	5	PIEZA	\$ 82.00	\$ 410.00	-38.6%	\$133.50
42	Lija de banda para lijadora de banda de 4 x 36 pulgadas grano 80.	5	PIEZA	\$ 125.00	\$ 625.00	-38.9%	\$204.69
43	Llanta p/carretilla impenchable reforzada de 14 pulgadas.	8	PIEZA	NO SOLVENTE TÉCNICAMENTE			---
44	Llave de presión, tipo sargento, de 8 pulgadas, sin color. Fabricada de hierro, con perilla para ajustar boquilla.	2	PIEZA	\$ 353.00	\$ 706.00	-39.0%	\$578.49
45	Llave stilson con medida de 12 pulgadas, con cuerpo robusto de hierro dúctil, con perilla.	2	PIEZA	\$ 198.92	\$ 397.84	-10.6%	\$222.50
46	Llave periquera estándar de 12 pulgadas, con boquilla ajustable.	2	PIEZA	\$ 288.00	\$ 576.00	-38.9%	\$471.69
47	Manguera para riego, tramada de 1/2 pulgada de grosor, rollo de 30 mts.	5	ROLLO	\$ 220.00	\$ 1,100.00	-37.7%	\$353.08



Adquisiciones

48	Martillo pulido de 16 onzas con uña curva, mango con grabado antiderrapante.	6	PIEZA	---	---	---	---
49	Mazo de hule con cabeza de goma de 16 onzas y con mango de madera.	4	PIEZA	\$ 65.00	\$ 260.00	-38.1%	\$105.01
50	Pinza de corte diagonal de 7 pulgadas, mordazas de acero al carbono, con sistema de alta palanca, mango biomaterial.	2	PIEZA	\$ 750.00	\$ 1,500.00	-38.8%	\$1,224.63
51	Pistola calafateadora con cremallera de 9 pulgadas.	1	PIEZA	\$ 85.00	\$ 85.00	-38.7%	\$138.74
52	Pistola de gravedad para pintar con 60 psi de presión máxima, con boquilla de 1.5 milímetros y con capacidad del vaso giratorio de 500 mililitros, 0.25 pulgadas de tamaño del conector de entrada, 25 centímetros de amplitud del abanico y 8.5 CFM.	1	PIEZA	NO SOLVENTE TÉCNICAMENTE			---
53	Desbrozadora motor a gasolina dos tiempos de aspa corte de cuchilla, sistema con función a gasolina sin plomo y aceite automezclante y con mango anti-vibración tipo "D".	5	PIEZA	\$ 2,190.00	\$ 10,950.00	-39.0%	\$3,587.32
54	Repuesto para sierra de medida 67, 5/16" pulgadas, calibre de 6 milímetros y 6 dientes por pulgada, fabricada en acero.	1	PIEZA	\$ 353.00	\$ 353.00	-39.0%	\$578.49
55	Resanador para madera de 250 mililitros.	5	PIEZA	\$ 69.00	\$ 345.00	-38.1%	\$111.50
56	Sargento para carpintería de 30 pulgadas.	4	PIEZA	\$ 363.00	\$ 1,452.00	-39.0%	\$594.66
57	Segueta fina con zanco en "T", juego con 16 piezas (para madera de corte fino curvo, fino y recto, grueso y recto, para metal super fino y recto, fino y recto, multiusos fino y recto, para pared, yeso y madera con corte estándar y recto y para corcho y vinil).	2	JUEGO	\$ 136.00	\$ 272.00	-38.9%	\$222.55
58	Sellador elástico de silicón negro de 280 mililitros para altas temperaturas, que sea para pistola de calafateo.	2	PIEZA	\$ 123.66	\$ 247.32	-38.9%	\$202.55
59	Sellador transparente para pistola de calafateo, 100% silicón acrílico multiusos de 280 mililitros.	2	PIEZA	\$ 75.00	\$ 150.00	-38.9%	\$122.82
60	Soplador de aire para hojas inalámbrica, con batería y cargador, gatillo de velocidad variable para ajustar la potencia del aire eléctrico con batería, empuñadura antideslizante.	5	PIEZA	\$ 4,975.00	\$ 24,875.00	-19.1%	\$6,149.93
61	Tijera forjada para poda de 8 pulgadas para jardinería con capacidad de corte de 3/4 de pulgada, fabricada con hojas en acero templado y mangos engomados.	10	PIEZA	\$ 125.00	\$ 1,250.00	-33.1%	\$186.91
62	Azadón chico de 60 centímetros de largo forjado de una sola pieza en acero de carbono con mango de fibra de vidrio.	8	PIEZA	\$ 195.00	\$ 1,560.00	-38.3%	\$315.91

*VPIM- VARIACIÓN PORCENTUAL CON RESPECTO AL COSTO DE REFERENCIA RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO.

El resultado de la evaluación de la suma de los precios de la **PROPUESTA** presentada por el **PARTICIPANTE** y la obtenida de la investigación de mercado se señalan en el Dictamen Económico, el cual forma parte de la documentación soporte utilizada para emitir el presente **FALLO** y ha sido integrado al expediente de contratación.



Adquisiciones

De lo anterior, se concluye que, la variación porcentual de las **PARTIDAS 1 a la 30, 32 a la 37, 40 a la 42, 44 a la 47, 49 a la 51 y 53 a la 62** de las **BASES** con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado se encuentra dentro de los límites y parámetros establecidos en el artículo 71 de la **LEY**.

De acuerdo con el análisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye que la **PROPUESTA** económica del **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, para las **PARTIDAS 1 a la 30, 32 a la 37, 40 a la 42, 44 a la 47, 49 a la 51 y 53 a la 62**, de las **BASES** son las más convenientes además de cumplir con los parámetros y límites presupuestales señalados por la **CONVOCANTE**.

En las **PARTIDAS** declaradas **DESIERTAS**, derivadas de los supuestos señalados en el artículo 71 de la **LEY**, el precio obtenido de la investigación de mercado se mantiene reservado. Su divulgación podría otorgar a potenciales **PARTICIPANTES** información estratégica que les permita ajustar sus propuestas en procedimientos posteriores, afectando la competencia y comprometiendo la obtención de las mejores condiciones para el Municipio. Asimismo, hacerlo vulneraría el principio de igualdad de condiciones previsto en el artículo 134 de la **Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos**, por lo que dicho parámetro económico permanecerá confidencial hasta la presentación y apertura de **PROPOSICIONES** en futuros procedimientos.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los artículos 13, 66, 67, 69, 71 y 72 de la **LEY**; resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero.- De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la **LEY**, se **ADJUDICA** el **CONTRATO CERRADO** a la empresa **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.** para la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-083-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada “**ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA DIRECCIÓN DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS**”, en lo que respecta a las **PARTIDAS 1 a la 30, 32 a la 37, 40 a la 42, 44 a la 47, 49 a la 51 y 53 a la 62**, de las **BASES**, por un monto **\$130,194.68 (Ciento treinta mil ciento noventa y cuatro pesos 68/100 M.N.)** con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del **PARTICIPANTE** cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos**, además de cumplir con los parámetros económicos de la **LICITACIÓN** y de ofrecer el precio solvente más conveniente, como a continuación se detalla.

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Afilador para tijeras de poda de jardinería con mango cubierto de PVC y hoja con carburo de tungsteno con un largo de 19.5 milímetros.	10	PIEZA	TRUPER	\$ 74.99	\$ 749.90



Adquisiciones

2	Banco de trabajo portátil, con base plegable a 0 grados, 45 grados y 90 grados, estructura de acero y mesa de madera, con sistema de manivelas para sujeción y soporte de materiales y capacidad de 100 kilogramos.	1	PIEZA	TRUPER	\$ 646.73	\$ 646.73
3	Brocha con cerda natural de 1/2 pulgada.	10	PIEZA	TRUPER	\$ 5.34	\$ 53.40
4	Brocha con cerda natural de 2 pulgadas.	10	PIEZA	TRUPER	\$ 17.13	\$ 171.30
5	Brocha con cerda natural de 4 pulgadas.	10	PIEZA	TRUPER	\$ 42.35	\$ 423.50
6	Caja de plástico transparente con tapa de broche para cerrar tipo clip con capacidad de 100 litros con una medida de 45x34x27 centímetros, resistente al agua.	24	PIEZA	STERILITE	\$ 433.25	\$ 10,398.00
7	Cable THHW-LS 12 AWG blanco que cumpla con la norma UNE 23007-14, 100% cobre caja con 100 metros.	2	CAJA	IUSA	\$ 1,827.96	\$ 3,655.92
8	Cable THHW-LS 12 AWG negro, que cumpla con la norma UNE 23007-14, 100% cobre caja con 100 metros.	2	CAJA	IUSA	\$ 1,827.96	\$ 3,655.92
9	Caja p/herramientas 19" x 25" x 11, 1/2" pulgadas con compartimentos en la parte superior para cosas pequeñas, desmontable con ruedas grandes de 19 centímetros, con 3 cajones de diferentes medidas.	1	PIEZA	TRUPER	\$ 624.33	\$ 624.33
10	Lija en seco para madera, grano 80 de 23 x 28 centímetros, caja con 50 piezas.	2	CAJA	FANDELI	\$ 669.00	\$ 1,338.00
11	Lija en seco para madera, grano 120 de 28 x 23 centímetros, caja con 50 piezas.	2	CAJA	FANDELI	\$ 779.00	\$ 1,558.00
12	Caja p/ herramientas metálica de 36 x 16 x 17 centímetros, con charola metálica removible para herramienta pequeña, broches de seguridad metálicos, con ranura para candado y asa plástica de alta resistencia.	1	PIEZA	URREA	\$ 630.00	\$ 630.00
13	Sierra caladora con motor de 550w para segueta tipo "T", con velocidad variable de 0 - 3,000 RPM, capacidad de corte en madera 8 milímetros, juego de 16 seguetas, más especificaciones en anexo técnico.	2	JUEGO	TRUPER	\$ 869.00	\$ 1,738.00
14	Cavador de hoyos de acero forjado con apertura de 6 1/4 de pulgadas con mango de madera de 48 pulgadas.	8	PIEZA	TRUPER	\$ 500.00	\$ 4,000.00
15	Cinta de aislar de 18 metros x 19 milímetros, color negra.	30	PIEZA	TRUPER	\$ 17.50	\$ 525.00
16	Cinta de teflón/sella rosca de 7 metros x 1/2 pulgada.	15	PIEZA	TRUPER	\$ 3.81	\$ 57.15
17	Clavadora neumática con carcasa de aluminio y mango con grip antiderrapante, con sistema de liberación de cambio rápido para clavos, presión de trabajo de 75 - 110 PSI, válvula móvil para direccionar la salida de aire, más especificaciones en anexo técnico.	1	PIEZA	TRUPER	\$ 809.00	\$ 809.00
18	Compresor para engrapadora neumática de 24 a 25 litros, libre de aceite compacto, con motor monofásico con bobinas de cobre, presión máxima de operación de 135 PSI, presostato con dos manómetros, más especificaciones en anexo técnico.	1	PIEZA	TRUPER	\$ 2,878.00	\$ 2,878.00
19	Desarmadores de acero con punta magnética y mango antideslizante y suave, kit con 6 piezas (3 punta de cruz y 3 planos de medidas 3.1, 4.7 y 6.3 milímetros).	2	KIT	TRUPER	\$ 244.00	\$ 488.00



◆ Adquisiciones

20	Diablo de carga con estructura tubular fabricada en acero con mango ajustable a dos posiciones con 2 ruedas neumáticas de caucho, con eje lateral con tubo y 2 baleros con una altura de 153 centímetros, profundidad de 23 centímetros y ancho de 35 centímetros.	2	PIEZA	TRUPER	\$ 1,358.00	\$ 2,716.00
21	Engrapadora neumática calibre 22, para madera, carcasa de aluminio y mango ergonómico con grip antiderrapante, regulador de profundidad, válvula móvil para direccionar la salida de aire y seguro de contacto metálico, más especificaciones en anexo técnico.	4	PIEZA	TRUPER	\$ 461.29	\$ 1,845.16
22	Escalera plegable de banco con 3 peldaños antiderrapantes de 14 x 27 x 2.5 centímetros y una altura entre peldaños de 22.5 centímetros, con ancho total de 45 centímetros y una altura de 109 centímetros.	5	PIEZA	TRUPER	\$ 750.00	\$ 3,750.00
23	Escoba metálica para hojas secas, con 15 dientes calibre 22, cabeza con ancho de 25 centímetros y mango de madera de 122 centímetros.	8	PIEZA	TRUPER	\$ 75.00	\$ 600.00
24	Escuadra americana de 45 grados, metálica de 30 centímetros.	4	PIEZA	TRUPER	\$ 173.00	\$ 692.00
25	Escuadra en "L" para carpintero metálica de 16 x 24 pulgadas, fabricada en acero de carbono.	4	PIEZA	TRUPER	\$ 162.00	\$ 648.00
26	Esmeriladora angular de 4-1/2 pulgadas alámbrica, de metal, con motor de 850w, mango auxiliar ajustable a 3 posiciones, con protector para disco, con botón de accionamiento con función de uso continuo y botón de bloqueo a eje.	2	PIEZA	TRUPER	\$ 752.69	\$ 1,505.38
27	Extensiones flexibles de uso rudo, calibre 16, de 15 metros.	6	PIEZA	VOLTECK	\$ 211.75	\$ 1,270.50
28	Extensiones flexibles de uso rudo, calibre 16 de 30 metros.	6	PIEZA	VOLTECK	\$ 386.00	\$ 2,316.00
29	Guantes para jardinería chicos fabricados de poliéster y tela sin costuras internas de alta resistencia y aislamiento térmico, puños tejidos, látex rugoso en palmas y dedos.	20	PAR	TRUPER	\$ 47.00	\$ 940.00
30	Brocas para madera con punto de división de 135 grados, de medidas 1/16 - 1/2 por 64, vástago redondo, juego de 24 piezas fabricadas en acero.	2	JUEGO	VTC	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
32	Escofina de metal con mango de goma antideslizante plástico, de medidas 180 milímetros, juego de 6 piezas que incluye, 1 lima triangular, 1 lima de media caña, 1 lima cuadrada, 1 lima redonda y 2 limas planas.	2	JUEGO	AGATIGE	\$ 526.88	\$ 1,053.76
33	Formones fabricados en acero de carbono, juego con 3 piezas con hoja de medida de 100 milímetros y ancho de 1/2, 3/4 y 1 pulgadas, con tapas metálicas en la parte superior, mango ergonómico y una longitud total de 265 milímetros.	2	JUEGO	STANLEY	\$ 376.34	\$ 752.68
34	Broca caña para rauter con vástago de 8 milímetros juego de 12 piezas, más especificaciones en anexo técnico.	1	JUEGO	GENERIC	\$ 2,255.00	\$ 2,255.00
35	Fresas para recortadora, juego de 6 piezas, más especificaciones en anexo técnico.	2	JUEGO	TRUPER	\$ 906.00	\$ 1,812.00
36	Llaves allen largas mixtas punta bola, 15 con las medidas básicas de estándar y 15 con las medidas básicas de milimétricas, juego con 30 piezas en su estuche.	1	JUEGO	TRUPER	\$ 497.00	\$ 497.00



◆ Adquisiciones

37	Llaves españolas, vibrado espejo con acabado al cromo-níquel, con cuerpo ovalado, juego con 5 piezas de medidas: 1/2" x 9/16", 11/16" x 3/4", 13/16" x 7/8", 3/8" x 7/16" y 9/16" x 5/8" pulgadas.	1	JUEGO	URREA	\$ 157.00	\$ 157.00
40	Juego de herramientas para jardinería, con pala de pico, pala ancha, tenedor y araña para uso de mano.	16	JUEGO	TRUPER	\$ 157.00	\$ 2,512.00
41	Lija circular para lijadora circular de 4 x 36 pulgadas grano 80.	5	PIEZA	TRUPER	\$ 82.00	\$ 410.00
42	Lija de banda para lijadora de banda de 4 x 36 pulgadas grano 80.	5	PIEZA	TRUPER	\$ 125.00	\$ 625.00
44	Llave de presión, tipo sargento, de 8 pulgadas, sin color. Fabricada de hierro, con perilla para ajustar boquilla.	2	PIEZA	TRUPER	\$ 353.00	\$ 706.00
45	Llave stilson con medida de 12 pulgadas, con cuerpo robusto de hierro dúctil, con perilla.	2	PIEZA	TRUPER	\$ 198.92	\$ 397.84
46	Llave periquera estándar de 12 pulgadas, con boquilla ajustable.	2	PIEZA	TRUPER	\$ 288.00	\$ 576.00
47	Manguera para riego, tramada de 1/2 pulgada de grosor, rollo de 30 mts.	5	ROLLO	TRUPER	\$ 220.00	\$ 1,100.00
49	Mazo de hule con cabeza de goma de 16 onzas y con mango de madera.	4	PIEZA	TRUPER	\$ 65.00	\$ 260.00
50	Pinza de corte diagonal de 7 pulgadas, mordazas de acero al carbono, con sistema de alta palanca, mango biomaterial.	2	PIEZA	S/M	\$ 750.00	\$ 1,500.00
51	Pistola calafateadora con cremallera de 9 pulgadas.	1	PIEZA	TRUPER	\$ 85.00	\$ 85.00
53	Desbrozadora motor a gasolina dos tiempos de aspa corte de cuchilla, sistema con función a gasolina sin plomo y aceite automezclante y con mango anti-vibración tipo "D".	5	PIEZA	TRUPER	\$ 2,190.00	\$ 10,950.00
54	Repuesto para sierra de medida 67, 5/16" pulgadas, calibre de 6 milímetros y 6 dientes por pulgada, fabricada en acero.	1	PIEZA	TRUPER	\$ 353.00	\$ 353.00
55	Resanador para madera de 250 mililitros.	5	PIEZA	SAYER LACK	\$ 69.00	\$ 345.00
56	Sargento para carpintería de 30 pulgadas.	4	PIEZA	TRUPER	\$ 363.00	\$ 1,452.00
57	Segueta fina con zanco en "T", juego con 16 piezas (para madera de corte fino curvo, fino y recto, grueso y recto, para metal super fino y recto, fino y recto, multiusos fino y recto, para pared, yeso y madera con corte estándar y recto y para corcho y vinil).	2	JUEGO	TRUPER	\$ 136.00	\$ 272.00
58	Sellador elástico de silicón negro de 280 mililitros para altas temperaturas, que sea para pistola de calafateo.	2	PIEZA	SIKA	\$ 123.66	\$ 247.32
59	Sellador transparente para pistola de calafateo, 100% silicón acrílico multiusos de 280 mililitros.	2	PIEZA	TRUPER	\$ 75.00	\$ 150.00
60	Soplador de aire para hojas inalámbrica, con batería y cargador, gatillo de velocidad variable para ajustar la potencia del aire eléctrico con batería, empuñadura antideslizante.	5	PIEZA	MAKITA	\$ 4,975.00	\$ 24,875.00
61	Tijera forjada para poda de 8 pulgadas para jardinería con capacidad de corte de 3/4 de pulgada, fabricada con hojas en acero templado y mangos engomados.	10	PIEZA	PRETUL	\$ 125.00	\$ 1,250.00
62	Azadón chico de 60 centímetros de largo forjado de una sola pieza en acero de carbono con mango de fibra de vidrio.	8	PIEZA	TRUPER	\$ 195.00	\$ 1,560.00



	SUB-TOTAL	\$ 112,236.79
	I.V.A.	\$ 17,957.89
	TOTAL	\$ 130,194.68

Segundo.- Se declaran **DESIERTAS** las **PARTIDAS 31, 38, 39 y 48**, de las **BASES**, toda vez que no es posible adjudicarse en virtud de que la propuesta del **PARTICIPANTE PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, por encontrarse inferior al 40% o superior al 10% respecto a la media de precios que arrojó la investigación de mercado, por lo anterior se concluye que la variación porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado se encuentran fuera de los límites y parámetros establecidos que se acreditan en el artículo 71 numeral 1 de la **LEY**, y en el numeral **14. DECLARACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DESIERTO, inciso d)** de las **BASES**.

Así mismo, se declaran **DESIERTAS** las **PARTIDAS 43 y 52**, toda vez que no cumplen con los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de requerimientos técnicos, de conformidad al numeral **14. DECLARACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DESIERTO, inciso b)** de las **BASES**.

Tercero.- Notifíquese la presente **RESOLUCIÓN** a los **PARTICIPANTES** en los términos establecidos en las **BASES** que rigen al presente proceso de **LICITACIÓN** de conformidad con el Artículo 69 numeral 4 de la **LEY**.

Cuarto. - En cumplimiento al numeral 18 de las **BASES de la CONVOCATORIA**, y al artículo 69 numeral 5 de la **LEY**, artículo 19, fracción I de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que los **PROVEEDORES** tendrá que comparecer ante la Oficina de la Dirección de lo Jurídico Consultivo o la del Enlace Jurídico de Administración e Innovación del Municipio de Guadalajara para la firma del **CONTRATO CERRADO** de cantidades y precio fijo, dentro de los **20 veinte días** hábiles posteriores a la entrega de la garantía por parte del licitante adjudicado en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince horas.

Así mismo, será requisito indispensable que la empresa **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, acredite su registro, vigencia y actualización ante el **ÁREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES**, en términos de los artículos 17 de la **LEY**.

Cuarto. - Apercíbase a la empresa **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, que en caso de incumplimiento del **CONTRATO** que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las **BASES de la CONVOCATORIA**, así como las previstas por la **LEY**.

Quinto.- Notifíquese a la empresa **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, que **NO** deberá entregar garantía, lo anterior de conformidad a lo establecido en el numeral 21. **GARANTÍAS** párrafo primero de las **BASES**.



Sexto.- El contrato a celebrarse con el **PROVEEDOR** tendrá una vigencia a partir del día siguiente hábil de la emisión, notificación y publicación del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes **BASES**, sus anexos y la **PROPUESTA** del **PROVEEDOR**, de conformidad al Artículo 76 de la **LEY**, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la **CONVOCATORIA**, en el Acta de Junta de Aclaraciones de la **LICITACIÓN** o en la propuesta presentada por los **PROVEEDORES**.

Séptimo.- La empresa **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.**, manifiesta que **SI** es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al **FONDO** con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la **LEY**.

De acuerdo con lo anterior, publíquese la presente **RESOLUCIÓN** en el Portal de <https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 69 fracción VI de la **LEY**, se hace constar el nombre y cargo de los servidores públicos responsables de las evaluaciones realizadas:

- La Evaluación Legal-Administrativa, fue realizada por los servidores públicos:

NOMBRE	CARGO
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA	DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
LIC. TANIA KAREN MURILLO AGUIRRE	SERVIDORA PÚBLICA DESIGNADA POR LA TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

- Los Dictámenes de Evaluación Técnica, fueron emitidos por:

NOMBRE	CARGO
ARQ. ZAIRA ZARAGOZA SEDANO	DIRECTORA DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo día que dio inicio, siendo las **16:15** horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cúmplase. Así lo dictaminó la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**, con la presencia del representante del **ÁREA REQUERENTE**, de la **CONTRALORÍA CIUDADANA** y el Representante asignado por parte del **COMITÉ**, con fundamento en el artículo 72 numeral 1 fracción V, inciso c) de la **LEY**. Quienes firman al calce y al margen de esta **RESOLUCIÓN** con base en el Dictamen de Evaluación Técnica, Evaluación Legal-Administrativa y Económica, efectuados por el **ÁREA REQUERENTE** y la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**.



Adquisiciones

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. **CONSTE.**

NO.	NOMBRE	PUESTO	FIRMA	ANTEFIRMA
1	MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA	DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA		
2	ARQ. ZAIRA ZARAGOZA SEDANO	DIRECTORA DE COLMENAS Y CENTROS DE CUIDADO COMUNITARIOS		
3	LIC. SERGIO VAZQUEZ MORA	REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA		
4	LIC. TANIA KAREN MURILLO AGUIRRE	SERVIDORA PÚBLICA DESIGNADA POR LA TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS		
5	ING. OMAR PALAFOX SÁENZ	REPRESENTANTE DEL COMITÉ, DESIGNADO EN LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 10 DE ENERO DE 2025, DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GUADALAJARA		

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: <https://transparencia.guadalajara.gob.mx/avisosprivacidad>.

Fin de Acta.